
Uchwała Nr LIV/388/2023 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 13 października 2023 r. 

 

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej 

granice Powiatu Chełmskiego polegającej na wyłączeniu z miasta Chełm obszaru 

obrębu ewidencyjnego nr 31 (dawniej część obrębów ewidencyjnych Pokrówka 

i Depułtycze Królewskie) i włączeniu obszaru ewidencyjnego nr 31 do gminy Chełm. 

 

Na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

w trybie Uchwały Nr LIII/380/2023 Rady Powiatu w Chełmie z dnia  12 września 

2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm 

w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 5479) Rada Powiatu 

w Chełmie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, 

naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegającej na wyłączeniu z miasta 

Chełm obszaru obrębu ewidencyjnego nr 31 (dawniej część obrębów ewidencyjnych 

Pokrówka i Depułtycze Królewskie) i włączeniu obszaru ewidencyjnego nr 31 do 

gminy Chełm. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 

Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegającej na wyłączeniu z miasta 

Chełm obszaru obrębu ewidencyjnego nr 31 (dawniej część obrębów ewidencyjnych 

Pokrówka i Depułtycze Królewskie) i włączeniu obszaru ewidencyjnego nr 31 do 

gminy Chełm. 

Wójt Gminy Chełm z uwagi na przystąpienie przez gminę Chełm do procedury 

zmiany granic administracyjnych, działając w oparciu o art. 4b ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w zw. z art. 

4a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

z późn. zm.) pismem z dnia 14 lipca 2023 r. zwrócił się o wydanie przez Radę Powiatu  

w Chełmie odpowiedniej opinii, po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji. 

Rada Powiatu w Chełmie w dniu 12 września 2023 r. na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 2 

i art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) podjęła Uchwałę Nr LIII/380/2023 Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia  12 września 2023 r.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 5479). Termin rozpoczęcia 

konsultacji wyznaczono na dzień 29 września 2023 r., natomiast zakończenia - na dzień 

3 października 2023 r. (§ 6 uchwały). Konsultacje odbyły się we wskazanym okresie. Udział 

wzięło w nich 106 mieszkańców Gminy Chełm. Uprawnionych do głosowania było 11 925 

osób. Konsultacje dotyczyły wyrażenia opinii poprzez odpowiedź na pytanie: „Czy jest 

Pani/Pan za zmianą granic pomiędzy miastem Chełm i gminą Chełm polegającą na 

wyłączeniu z miasta Chełm obszaru obrębu ewidencyjnego nr 31 (dawniej część 

obrębów ewidencyjnych Pokrówka i Depułtycze Królewskie) i włączeniu obszaru 

ewidencyjnego nr 31 do gminy Chełm?”. 

 Zgodnie z brzmieniem § 2. powołanej uchwały uprawnionymi do udziału w 

konsultacjach były osoby posiadające w dniu konsultacji czynne prawo wyborcze, 

zamieszkujące teren gminy Chełm. Weryfikacji mieszkańców gminy Chełm, którzy wzięli 

udział w konsultacjach w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice 

Powiatu Chełmskiego, w zakresie potwierdzenia posiadania przez nich czynnego prawa 

wyborczego oraz miejsca zamieszkania na terenie gminy Chełm we wskazanej dacie 

wypełnienia ankiety na wniosek Zarządu Powiatu w Chełmie dokonała gmina Chełm. 

Komisja powołana Uchwałą Nr 1278/2023 Zarządu Powiatu w Chełmie z dnia  

27 września 2023 r. w sprawie organizacji i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 



gminy Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (ze zm.), ustaliła wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz sporządziła 

protokół. 

Szczegółowe wyniki konsultacji:  

1) liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach – 11 925;  

2) liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach - 106; 

3) liczba głosów ważnych - 95; 

4) liczba głosów nieważnych – 11; 

5) liczba ważnie oddanych głosów „TAK” - 95, co stanowi 100 % głosów  

w odniesieniu do liczby głosów ważnie oddanych; 

6) liczba ważnie oddanych głosów „NIE” - 0, co stanowi 0 % głosów w odniesieniu do 

liczby głosów ważnie oddanych;  

7) liczba ważnie oddanych głosów „WSTRZYMUJĘ SIĘ” - 0, co stanowi 0 % głosów w 

odniesieniu do liczby głosów ważnie oddanych. 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji jednoznacznie wskazały zdecydowaną chęć 

mieszkańców gminy Chełm dotyczycącą zmiany dotychczasowych granic. Rada Powiatu 

w Chełmie w przedmiotowej sprawie, kierowała się wynikami konsultacji. Za zmianą 

dotychczasowych granic opowiedziało się 100 % głosujących, w oparciu o liczbę głosów 

ważnie oddanych. 

 

 

 

 

 


